



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 541/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/ 2022**, que tem por objeto **“Prestação de serviços gráficos, compreendendo impressão, montagem e envelopamento dos carnês para 2023 (IPTU, ISSQN e TLFP).”**, em favor da licitante a seguir com seu respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA
– CNPJ: 07.385.282/0001-31

Valor Global Fornecedor: R\$ 15.735,00 (Quinze Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNÊ DE IPTU	carnês	Até 27.500	R\$ 0,48	R\$ 13.200,00
2	CARNÊ DE ISSQN	carnês	Até 650	R\$ 0,80	R\$ 520,00
3	CARNÊ DE TLFP	carnês	Até 3.100	R\$ 0,65	R\$ 2.015,00

Jaguariúna - SP, 29 de novembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

10	COLETA DE ANÁLISE FÍSIOQUÍMICAS Substâncias químicas - riscos à saúde - Análise completa de água bruta - Resolução CONAMA nº 357 (Tabela F do Termo de Referência)	UN	10	R\$ 1.306,08	R\$ 13.060,80
11	COLETA DE ANÁLISE FÍSIOQUÍMICAS 12 coletas mensais + 5 coletas eventuais (em caso de necessidade) - inclui demais despesas gerais conforme Termo de Referência	UN	17	R\$ 507,92	R\$ 8.634,64

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Prestação de serviços gráficos, compreendendo impressão, montagem e envelopamento dos carnês para 2023 (IPTU, ISSQN e TLPF)", foi adjudicado no dia 21 e homologado no dia 29 de novembro de 2022, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA – CNPJ: 07.385.282/0001-31

Valor Global Fornecedor: R\$ 15.735,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNÊ DE IPTU	carnês	Até 27.500	R\$ 0,48	R\$ 13.200,00
2	CARNÊ DE ISSQN	carnês	Até 650	R\$ 0,80	R\$ 520,00
3	CARNÊ DE TLPF	carnês	Até 3.100	R\$ 0,65	R\$ 2.015,00

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Aquisição de materiais e enfeites para decoração natalina do ano de 2022", foi adjudicado no dia 28 e homologado no dia 29 de novembro de 2022, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

Nome: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA – CNPJ: 37.652.289/0001-33

Valor Global Fornecedor: R\$ 10.137,10

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	CASCATA DE LED BRANCO FRIO, LUZ FIXA, LÂMPADA DE LED, 220V, CORRENTE 29Ma, 3.6W – COM CORDÃO DE 10 METROS COM 400 LÂMPADAS NA COR BRANCO, PRETO OU TRANSPARENTE.	UN	10	R\$ 116,71	R\$ 1.167,10
3	SNOWFALL 220V COM 8 TUBOS DE LED DE PLUG, NA COR BRANCO FRIO COM CORDÃO BRANCO COM CABO DE COBRE REVESTIDO EM PVC, 220V, COM 2,5 METROS DE COMPRIMENTO. SEU CORDÃO DEVE SER BRANCO, VERDE OU TRANSPARENTE.	UN	120	R\$ 74,75	R\$ 8.970,00

Nome: FOX STORE LTDA – CNPJ: 42.240.841/0001-16

Valor Global Fornecedor: R\$ 61.052,76

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	PISCA DE LED BRANCO QUENTE – COM 100 LÂMPADAS DE LED – COMPOSIÇÃO 70% PVC, 20% COBRE E 10% VIDRO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, VOLTAGEM 220V, CORRENTE:29Ma, FIAÇÃO TRANSPARENTE, PRETA OU VERDE, COM 9 METROS DE COMPRIMENTO, BLINDADO.	UN	1.800	R\$ 27,77	R\$ 49.986,00
5	MANGUEIRA DE LED AZUL – MANGUEIRA (RGB) - ESPECIFICAÇÕES:- MANGUEIRA AZUL, ESPESSURA 12 MM, VOLTAGEM 220V, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 METROS.	UNID. DE 100 METROS CADA	12	R\$ 922,23	R\$ 11.066,76